REPUBLIKA SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Keshilli I Basenit Ujembledhes Mat

VENDIM

Nr.02 Date 31.05. 2011

Per
Subjektit _ /— {MK s i eshte pezulluar Leja Shfrytezimit me Vendim te KBU
Mat nr/¢date. 4f/0.4./50.l.0... dhe eshte lene ne fuqi me date 31.05.2011.

-Ne mbeshtetje te ligjit nr.8093 date 21.03.2006 “Per rezervat ujore”, vendimeve te tjera te
K.K.Ujit ne zbatim te ligjit “Per rezervat Ujore” u shqyrtua raporti AUB Mat ne zbatueshmeri
te ligjit nga subjektet e licensuara per shfrytezim te inerteve. Nga analiza e bere rezultoi se
subjekti juaj nuk ka paragitur kerkese per hegje te mases se pezullimit. Subjekti juaj duhej te
kishte plotesuar kushtet e lejes duke shlyer detyrimet, duke reabilituar zonen, duke vendosur
repera, duke respektuar periudhen e ndaluar per shfrytezim etjere. Akoma keni shume per te
bere per te mos lejuar operator te tjere te punojne ne karrieren tuaj apo per te punuar ne aksin e
lumit. Gjithashtu nuk keni realizuar planin e shfrytezimit te inerteve per vitin e kaluar, sikurse
nga ana tjeter eshte strategji e KBU Mat e mbeshtetur nga MMPAUjrave dhe KKUjit ge te
reduktohet shfrytezimi i nerteve lumore.

Ne keto kushte Keshilli i Basenit Mat,

VENDOSI

1-Te aplikohet ndaj subjektit ,/:,.é-,-mf /é masa e pezullimit te shfrytezimit te inerteve, e
kushtezuar per tu hequr perfundimisht nga permbushja e kushteve te lejes ne vijimesi:

-Ne ruajtjen apo rindertimin e sistemit te reperizimit si kufinj ndares midis karrierave,

-Ne plotesimin e kerkesave ambientale dhe te reabilitimit ne karriere, ne nyje dhe ne ambjentet
perreth saj si dhe ne mbjelljen e pemeve,

-Ne respektimin e afateve kohore te percaktuara per shfrytezim etjera kerkesa sipas ligjit,
2.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.
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REPUBLIKA SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Keshilli I Basenit Ujembledhes Mat

VENDIM

Nr.02 Date 31.05. 2011
S , Per
Subjektit Z&’cﬁ ' /Zf&wo i eshte pezulluar Leja Shfrytezimit me Vendim te KBU
Mat nr.sdate../5/2 ./ #A0./¢.. dhe eshte lene ne fuqi me date 31.05.2011.

-Ne mbeshtetje te ligjit nr.8093 date 21.03.2006 “Per rezervat ujore”, vendimeve te tjera te
K.K.Ujit ne zbatim te ligjit “Per rezervat Ujore” u shqyrtua raporti AUB Mat ne zbatueshmeri
te ligjit nga subjektet e licensuara per shfrytezim te inerteve. Nga analiza e bere rezultoi se
subjekti juaj nuk ka paraqitur kerkese per hegje te mases se pezullimit. Subjekti juaj duhej te
kishte plotesuar kushtet ¢ lejes duke shlyer detyrimet, duke reabilituar zonen, duke vendosur
repera, duke respektuar periudhen e ndaluar per shfrytezim etjere. Akoma keni shume per te
bere per te mos lejuar operator te tjere te punojne ne karrieren tuaj apo per te punuar ne aksin e
lumit. Gjithashtu nuk keni realizuar planin e shfrytezimit te inerteve per vitin e kaluar, sikurse
nga ana tjeter eshte strategji ¢ KBU Mat e mbeshtetur nga MMPAUjrave dhe KKUjit ge te
reduktohet shfrytezimi i nerteve lumore.

Ne keto kushte Keshilli i Basenit Mat,

VENDOSI

1-Te aplikohet ndaj subjektit :Zgaé' Aézc masa e pezullimit te shfrytezimit te inerteve, e
kushtezuar per tu hequr perfundimisht nga permbushja e kushteve te lejes ne vijimesi:

-Ne ruajtjen apo rindertimin e sistemit te reperizimit si kufinj ndares midis karrierave,

-Ne plotesimin e kerkesave ambientale dhe te reabilitimit ne karriere, ne nyje dhe ne ambjentet
perreth saj si dhe ne mbjelljen e pemeve,

-Ne respektimin e afateve kohore te percaktuara per shfrytezim etjera kerkesa sipas ligjit,
2.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.
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REPUBLIKA SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Keshilli I Basenit Ujembledhes Mat

VENDIM

Nr.02 Date 31.05. 2011
v " Per
Subjektit_[ée,/cu; e ) ALsi eshte pezulluar Leja Shfrytezimit me Vendim te KBU
Mat nref.date 45/ 5.9./../2.0./0 dhe eshte lene ne fuqi me date 31.05.2011.

-Ne mbeshtetje te ligjit nr.8093 date 21.03.2006 “Per rezervat ujore”, vendimeve te tjera te
K.K.Ujit ne zbatim te ligjit “Per rezervat Ujore” u shqyrtua raporti AUB Mat ne zbatueshmeri
te ligjit nga subjektet e licensuara per shfrytezim te inerteve. Nga analiza e bere rezultoi se
subjekti juaj nuk ka paraqitur kerkese per hegje te mases se pezullimit. Subjekti juaj duhej te
kishte plotesuar kushtet ¢ lejes duke shlyer detyrimet, duke reabilituar zonen, duke vendosur
repera, duke respektuar periudhen e ndaluar per shfrytezim etjere. Akoma keni shume per te
bere per te mos lejuar operator te tjere te punojne ne karrieren tuaj apo per te punuar ne aksin e
lumit. Gjithashtu nuk keni realizuar planin e shfrytezimit te inerteve per vitin e kaluar, sikurse
nga ana tjeter eshte strategji e KBU Mat e mbeshtetur nga MMPAUjrave dhe KKUjit ge te
reduktohet shfrytezimi i nerteve lumore.

Ne keto kushte Keshilli i Basenit Mat,

VENDOSI

4
1-Te aplikohet ndaj subjektit /4 e /e & g Mmaga e pezullimit te shfrytezimit te inerteve, e
kushtezuar per tu hequr perfundimisht ngd permbushja e kushteve te lejes ne vijimesi:
-Ne ruajtjen apo rindertimin e sistemit te reperizimit si kufinj ndares midis karrierave,
-Ne plotesimin € kerkesave ambientale dhe te reabilitimit ne karriere, ne nyje dhe ne ambjentet
perreth saj si dhe ne mbjelljen e pemeve,
-Ne respektimin e afateve kohore te percaktuara per shfrytezim etjera kerkesa sipas ligjit,
2.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.
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REPUBLIKA SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Keshilli I Basenit Ujembledhes Mat

VENDIM
Nr.02 Date 31.05. 2011
@ o Per
Subjektit ,.fou\) i i eshte pezulluar Leja Shfrytezimit me Vendim te KBU

Mat nrﬁ.‘&ﬂéte(ﬁ/.m.??./ouv.l.@. dhe eshte lene ne fuqi me date 31.05.2011. _

-Ne mbeshtetje te ligjit nr.8093 date 21.03.2006 “Per rezervat ujore”, vendimeve te tjera te
K.K.Ujit ne zbatim te ligjit “Per rezervat Ujore” u shqyrtua raporti AUB Mat ne zbatueshmeri
te ligjit nga subjektet e licensuara per shfrytezim te inerteve. Nga analiza e bere rezultoi se
subjekti juaj nuk ka paraqitur kerkese per heqje te mases se pezullimit. Subjekti juaj duhej te
kishte plotesuar kushtet e lejes duke shlyer detyrimet, duke reabilituar zonen, duke vendosur
repera, duke respektuar periudhen e ndaluar per shfrytezim etjere. Akoma keni shume per te
bere per te mos lejuar operator te tjere te punojne ne karrieren tuaj apo per te punuar ne aksin e
lumit. Gjithashtu nuk keni realizuar planin e shfrytezimit te inerteve per vitin e kaluar, sikurse
nga ana tjeter eshte strategji e KBU Mat e mbeshtetur nga MMPAUjrave dhe KKUjit ge te
reduktohet shfrytezimi i nerteve lumore.

Ne keto kushte Keshilli i Basenit Mat,

VENDOSI

v ¥
1-Te aplikohet ndaj subjektit ,ﬁcm’\ % masa e pezullimit te shfrytezimit te inerteve, e
kushtezuar per tu hequr perfudimisht nga permbushja e kushteve te lejes ne vijimesi:
-Ne ruajtjen apo rindertimin e sistemit te reperizimit si kufinj ndares midis karrierave,
-Ne plotesimin e kerkesave ambientale dhe te reabilitimit ne karriere, ne nyje dhe ne ambjentet
perreth saj si dhe ne mbjelljen e pemeve,
-Ne respektimin e afateve kohore te percaktuara per shfrytezim etjera kerkesa sipas ligjit,
2.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.
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